
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 NR LIII/376/2022 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wolanów Nr XL/276/2021 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę           + 26.979,00 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę           + 26.979,00 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie     58.969.931,00 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 55.692.861,20 zł, 

b) majątkowe w kwocie 3.277.069,80 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  67.222.677,93 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 52.346.835,80 zł, 

b) majątkowe w kwocie 14.875.842,13 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF243D18-A33C-4218-A189-01A26E154166. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/376/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2022 r.      

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 423 183,62 23 979,00 15 447 162,62

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 910 016,37 23 979,00 1 933 995,37

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 771 000,00 23 979,00 1 794 979,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 020 715,00 3 000,00 9 023 715,00

85322 Fundusz Pracy 0,00 3 000,00 3 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 58 942 952,00 26 979,00 58 969 931,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF243D18-A33C-4218-A189-01A26E154166. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/376/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2022 r.      

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 86 000,00 15 000,00 101 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -750,00 27 250,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 750,00 9 750,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 36 000,00 15 000,00 51 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 245 191,34 0,00 19 245 191,34

80101 Szkoły podstawowe 13 451 178,40 0,00 13 451 178,40

4260 Zakup energii 284 482,14 -1 000,00 283 482,14

4270 Zakup usług remontowych 37 500,00 1 000,00 38 500,00

852 Pomoc społeczna 2 908 269,50 -1 100,00 2 907 169,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 536 281,00 -1 100,00 535 181,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 753,00 -800,00 373 953,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 611,00 -300,00 64 311,00

855 Rodzina 9 547 879,24 4 100,00 9 551 979,24

85504 Wspieranie rodziny 68 069,00 4 100,00 72 169,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 3 800,00 53 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 006,00 300,00 9 306,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 339 017,48 8 979,00 4 347 996,48

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 507 993,48 8 979,00 3 516 972,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 364 888,48 8 979,00 3 373 867,48

Razem: 67 195 698,93 26 979,00 67 222 677,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF243D18-A33C-4218-A189-01A26E154166. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/376/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2022 r.      
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 979,003 364 888,48 3 373 867,48

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 979,00 3 373 867,483 364 888,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 364 888,48 8 979,00 3 373 867,48
Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości

 

ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą
1 100 474,77 8 979,00 1 109 453,77

14 866 863,13 14 875 842,138 979,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF243D18-A33C-4218-A189-01A26E154166. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. Umowy nr WPS-IV.946.1.219.2022 z dnia 20.12.2022 z Wojewodą Mazowieckim w sprawie 

dofinansowania dodatku do wynagrodzenia dla asystentów rodziny  (zwiększenie o  3.000,00 zł), 
2. wniosek nr 10/2022 z dn. 28.12.2022 r. komórki ds. oświaty o zmiany w planie wydatków 

budżetowych jednostki PSP w Mniszku, 
3. wniosek nr 14/2022 z dn. 28.12.2022 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmiany w planie 

wydatków budżetowych. 
 
 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem o kwotę + 26.979,00 zł, z tego: 
 

- w dziale 756 rozdziale 75615  o kwotę   + 23.979,00 zł 
z tytułu podatków lokalnych od osób prawnych  
 

- w dziale 853 rozdziale 85322 o kwotę     + 3.000,00 zł 
z tytułu dotacji na wynagrodzenia asystentów rodziny 
 

 
2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę        + 26.979,00 zł, z 
tego: 
 

- wydatków bieżących     o kwotę  + 18.000,00 zł, z tego: 
- w dziale 700     o kwotę  + 15.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 70005 o kwotę   +/-  750,00 zł 
rozdziale 70007 o kwotę  + 15.000,00 zł 

  na odszkodowanie za lokatorów komunalnych 
- w dziale 801 rozdziale 80101   o kwotę  +/- 1.000,00 zł 
- z działu 852 rozdziału 85219   kwotę      - 1.100,00 zł 

na wynagrodzenia asystentów rodziny 
- w dziale 855 rozdziale 85504   o kwotę    + 4.100,00 zł, z tego: 

z tytułu wynagrodzenia asystentów rodziny 
 
- wydatków majątkowych    o kwotę       + 8.979,00 zł, tj.: 
 

- w dziale 921 rozdziale 92109   o kwotę    + 8.979,00 zł 
„Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą” 
 

3. W Tabeli nr 3 – zwiększenie wartości jednego zadania - opis w pkt. 2. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF243D18-A33C-4218-A189-01A26E154166. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Uzasadnienie



